
UCHWAŁA NR   XV/91/2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 210), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie, Rada Gminy w Oksie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 

1. W zamian za uiszczoną na dany miesiąc kalendarzowy opłatę, o której mowa w § 1 od właściciela 
nieruchomości będą odbierane wszystkie wytworzone zmieszane odpady komunalne oraz odpady zebrane 
selektywnie. 

 2. Odbiór odpadów następuje z pojemników lub w workach wystawionych przed ogrodzenie 
nieruchomości w sposób nieutrudniający ruchu pieszych oraz pojazdów samochodowych. 

 3. Odpady gromadzone selektywnie zbierane są w workach o odpowiedniej kolorystyce, tj.: 

1)  papier i tektura, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury – worek w kolorze niebieskim; 

 2) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, metale, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – worek w kolorze żółtym; 

 3) szkło białe i kolorowe, w tym odpady opakowanie ze szkła – worek w kolorze zielonym; 

 4) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji – worek 
w kolorze brązowym. 

4.  Zmieszane odpady komunalne umieszcza się w workach koloru czarnego lub w pojemnikach. 

 5.Właściciele nieruchomości wyposażają swoje nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów 
zmieszanych na swój koszt. 

 6.W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości 
wyposażone będą w worki do zbierania odpadów.

§ 3. 

1. Odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, odpady ulegające 
biodegradacji, będą odbierane z terenu nieruchomości z częstotliwością: 

1) Papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło – jeden raz w miesiącu; 

2) Odpady ulegające biodegradacji oraz zielone - jeden raz w miesiącu, z tym, że w okresie od 
kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3) Odpady zmieszane - jeden raz w miesiącu, z tym, że w okresie od kwietnia do października 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

Id: RDFEZ-CYJJC-BHNYC-GOSFL-QQHUY. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Odpady, takie jak: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, opony, tekstylia 
i odzież używana odbierane będą sprzed posesji podczas mobilnej zbiórki odbywającej się jeden raz w roku. 

§ 5. 

1. Gmina zapewnia możliwość przekazania odpadów zbieranych w sposób selektywny do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, zwanego dalej PSZOK zlokalizowanego w Oksie, przy ul. 
Włoszczowskiej 22. 

 2. PSZOK czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach, tj. od 7.15 - 15.00 

 3. Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają i finansują we własnym 
zakresie. 

 4. W PSZOK przyjmowane będą następujące rodzaje odpadów: 

-  szkło białe i kolorowe (typu butelki szklane, słoiki)

-  tworzywa sztuczne, 

-  opakowania wielomateriałowe, 

-  papier i tektura, 

-  metale, 

-  odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

-  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

-  meble i inne podobne odpady wielkogabarytowe, 

-  odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - gruz budowlany w ilości do 
5 pojemników 120 litrowych na rok; 

-  zużyte opony (samochodowe, rowerowe, motocyklowe) – w ilości 8 sztuk na gospodarstwo na rok; 

-  tekstylii odzież, 

-  odpady niebezpieczne, 

-  przeterminowane leki, 

-  odpady nie niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gosp. domowych tj. igły 
strzykawki 

-  zużyte baterie i akumulatory 

 5. Właściciel nieruchomości dostarczający odpady do PSZOK zobowiązany jest do poinformowania 
pracownika obsługującego punkt, z jakiej posesji pochodzą odpady i okazania mu do wglądu tożsamości 
oraz potwierdzenia uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Oksa, 
za bieżący okres rozliczeniowy, dotyczący nieruchomości, z której pochodzą odpady. 

 6. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednim miejscu 
w kontenerach lub pojemnikach. Umieszczanie dostarczonych odpadów będzie odbywać się pod 
nadzorem pracownika obsługującego PSZOK. 

 7. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do przestrzegania zaleceń obsługi punktu 
oraz zachowania podstawowych zasad bezpieczeństwa. 

 8. PSZOK nie przyjmuje odpadów pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych.

§ 6. 

Uwagi i wnioski dotyczące niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości należy zgłaszać w Urzędzie Gminy w Oksie: 

1) pisemnie, 

Id: RDFEZ-CYJJC-BHNYC-GOSFL-QQHUY. Podpisany Strona 2



2) telefonicznie pod numerem telefonu: 41 380 80 48, 

3) elektronicznie na adres e-mail: gminaoksa@poczta.onet.pl

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 8. 

Traci moc Uchwała Nr XX/103/2016 Rady Gminy w Oksie z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Kolekta

Id: RDFEZ-CYJJC-BHNYC-GOSFL-QQHUY. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XV/91/2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) 
stanowi, że Rada Gminy Określi określi szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia 
usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz tryb i sposób zgłaszania przez 
właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie – pismo z dnia 13.12.2019 r., znak: Nr SE Ia-0705/5/19. 

Id: RDFEZ-CYJJC-BHNYC-GOSFL-QQHUY. Podpisany Strona 1




